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Në bazë të nenit 12, paragrafi 2, pika (d) e Ligjit 03/L-040 për Vetëqeverisje Lokale , nenit 37, paragrafi 1, 

nënparagrafi 1.3 i Statutit të Komunës së Gjilanit,  pas Rekomandimit të Komitetit për Pronë dhe të 

Komitetit për Politikë dhe Financa, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në seancën e mbajtur me date 

11.03.2015, miraton këtë : 

 

V   E   N   D   I   M 

PËR ANULIMIN E PJESËRISHËM TË VENDIMIT 01.NR.7840 TË DATËS 14.07.2009 DHE 

VENDIMIT 01.NR.16/7086 TË DATËS 30.05.2011    

 

1. Me këtë Vendim, anulohet pika I, paragrafi (a) i Vendimit të Kuvendit të  Komunës së Gjilanit 

01.nr.7840 të datës 14.07.2009 dhe pika III e Vendimit 01.nr.16/7086 i datës 30.05.2011 për 

shpalljen e zonave me interes të veçantë për nevoja të Drejtorisë për Arsim dhe ate : 
 

1.1. Ngastra kadastrale  P-70403013-01351-0,   me sipërfaqe prej 13169 m², 

1.2. Ngastra kadastrale  P-70403013-01347-0,   me sipërfaqe prej 59180 m², 

1.3. Ngastra kadastrale  P-70403013-01353-2,   me sipërfaqe prej 4393 m², 

1.4. Ngastra kadastrale  P-70403013-01349-1,   me sipërfaqe prej 97934 m², 

1.5. Ngastra kadastrale  P-70403013-01352-3,   me sipërfaqe prej 2254 m²,  

1.6. Ngastra kadastrale  P-70403013-01380-0,   me sipërfaqe prej 75196 m². 
 

2. Ngastrat e lartëshënuara në pikën I të këtij Vendimi gjenden te vendi i quajtur “Zabeli i Sahit 

Agës “ dhe evidentohen në emër të pronarit P.Sh. Kombinati Bujqësor Industrial” Gjilan të 

cilat janë privatizuar në procesin e likuidimit të ndërmarrjes nga ana e AKP-së, për 

qirambajtje për 99 vite dhe si të tilla lirohen nga shpallja e zonës me interes të veçantë.  
 

3. .Pjesët tjera të Vendimit, 01.nr.7840 i datës 14.07.2009,  paragrafi (b) pika 1, paragrafi (c), pika 1 

dhe paragrafi (d), pika 1, pika 2 dhe 3 mbesin në fuqi dhe konfirmohet interesi i veçantë i Komunës 

për pronat e cekura në këto pika për nevoja të Drejtorisë së Arsimit.  

4. Ky Vendim, së bashku me Vendimin 01.nr.16/7086 të datës 30.05.2011 do të jenë pjesë përbërëse e 

Vendimit 01.nr.7840 I datës 14.07.2009.  
 

5. Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari i Komunës së Gjilanit, Drejtoria për Arsim, dhe  

Drejtoria për Gjeodezi, Kadaster dhe Pronë e KK-Gjilan, ndërsa për monitorim të zbatimit kujdeset 

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Gjilan.  
 

6. Ky Vendim hynë në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të MAPL-së dhe publikimit 

në gjuhët zyrtare  në uebfaqen e Komunës.  

 

 

01.Nr.__016-26456___                         Kryesuesja e Kuvendit 

Gjilan, më, 11.03.2015                ___________________ 

                  Valentina Bunjaku-Rexhepi 
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